
　市有地34区画を一般競争入札と公募で売り払いま
す。これに参加するには事前申し込みが必要です。詳
しくは「売払いのご案内」をご覧ください。
期日＝〈一般競争入札〉10月３日㈮〈公募（抽選）〉
10月５日㈰
会場＝市役所11階南会議室

　本紙最終ページに掲載している「元気まえばしッ子」。こ
のコーナーに掲載を希望する子どもを募集します。
対象＝市内在住で平成24年12月２日〜昨年４月１日生まれ
の男女、各24人（抽選）
申し込み＝９月30日㈫までに往復ハガキで（１人１通）。住
所・親子の氏名（ふりがな）・電話番号・子どもの生年月日
と性別・双子の場合は双子と記入し、市役所市政発信課「元
気まえばしッ子係」へ

　９月20日㈯から26日㈮まで、「嶺公園行き」の臨時バスを運行します。定期運行に加えて下表のとおり便を増
発。料金はJR前橋駅北口から嶺公園まで、片道550円です。

　「ガイドと巡る楫
か
取
とり
素
もと
彦
ひこ
ゆかりの地と高崎秋の満喫

バスツアー」を開催。平成27年のNHK大河ドラマ「花
燃ゆ」に登場する初代群馬県令・楫取素彦ゆかりの地
を巡るほか、コスモスの観賞や梨狩り体験ができます。
実施は上信観光バス（群馬県知事登録旅行業第２―
343号）です。
日時＝10月１日㈬午前８時〜午後４時
集合場所＝JR前橋駅南口
コース＝多胡碑・多胡碑記念館〜鼻高展望花の丘〜悴

かせ

田
だ
梨園〜高浜公園〜臨江閣など

対象＝一般、20人（抽選）
費用＝3,500円（昼食代含む）

土地の概要＝下表のとおり
案内の配布＝市役所資産経営課・区画整理第一課・区
画整理第二課・１階総合案内、水道局、各支所・市民
サービスセンターなどで。本市ホームページからダウ
ンロードもできます
申し込み＝９月19日㈮までに「売払いのご案内」に記
載の担当課へ直接

申し込み＝９月16日㈫までに往復ハガキで（１通２人
まで）。参加者全員の住所・氏名・年齢・電話番号を
記入し、〒371-0023本町二丁目12-１・前橋プラザ
元気21内観光課へ

市有地を売り払います

子どもの笑顔を掲載しよう

彼岸に嶺公園行きバスを増発

前橋高崎連携のバスツアー
問い合わせは　資産経営課　☎027-898-6654

問い合わせは　市政発信課　☎027-898-5847

問い合わせは　嶺公園事務所　☎027-269-3838

問い合わせは　観光課　☎027-210-2189

問い合わせは　観光課　☎027-210-2189

問い合わせは　政策推進課　☎027-898-6513

行き先 停留所 通過予定時刻
９月20日㈯〜26日㈮ 20日㈯・21日㈰・23日㈫

嶺公園

前橋駅 7:10 9:00 11:10 13:25 15:19
坂下 7:12 9:02 11:12 13:27 15:21
中央駅 7:13 9:03 11:13 13:28 15:22
県民会館前 7:15 9:05 11:15 13:30 15:24
附属小前 7:16 9:06 11:16 13:31 15:25
若宮十字路 7:18 9:08 11:18 13:33 15:27
県営住宅前 7:22 9:12 11:22 13:37 15:31
小神明三又路 7:24 9:14 11:24 13:39 15:33
勝沢十字路 7:26 9:16 11:26 13:41 15:35
嶺公民館前 7:29 9:19 11:29 13:44 15:38
嶺公園管理事務所 7:38 9:28 11:38 13:53 15:47
嶺公園 7:40 9:30 11:40 13:55 15:49

JR前橋駅
嶺公園 8:15 10:05 12:00 14:05 15:55
中央駅 8:36 10:26 12:21 14:26 16:16
前橋駅 8:45 10:35 12:30 14:35 16:25

区分 所在地 区画数 面積 予定価格

一般競争入札

岩神町四丁目、鶴光路町、小坂子町、嶺町、高花台一丁
目、荻窪町、新前橋町、元総社町、天川大島町二丁目、
上大島町、堀越町、横沢町、滝窪町、河原浜町、鼻毛石
町、大前田町、粕川町室沢、粕川町下東田面など

18 109.75㎡〜2,444㎡ 196万円〜1,951万円

公募 荒牧町三丁目、荒牧町四丁目、川原町二丁目、天川大島
町など 16 100.19㎡〜1,144.65㎡ 447万円〜3,876万円

このコーナーでは２歳になる子を紹介しています。
※ 平成24年12月２日～平成25年４月１日生まれの子の
募集記事は、 ９月１日号に掲載予定です。

　飯土井町は７月26日と27日、井出上神社で夏
祭を開催。26日の灯籠祭に続き27日は天王様回
しを行いました。祭典係の人たちが各家庭を回り
無病息災を祈願。子どもたちの山車も練り歩き、
おはやしの音が町内に響き渡っていました。

　北代田町では７月26日、町公民館で納涼祭を
開催しました。子ども和太鼓や音楽に合わせたミ
ニバスケットパフォーマンス、だんべえ踊りなど
のイベントが盛りだくさん。多くの露店も出店し、
約400人が夏のひとときを楽しみました。

関口　瞳
ひとみ

ちゃん

１歳11カ月・駒形町
鈴木　瑛

えい
太
た

ちゃん

１歳11カ月・下川町
小宮　菜

な
摘
つみ

ちゃん

２歳・北代田町
池田　唯

ゆい
人
と

ちゃん

２歳・上青梨子町
大歳　葉

は
月
づき

ちゃん

２歳・総社町四丁目
相川　永

えい
琥
ご

ちゃん

２歳・日吉町四丁目

伝
統
行
事
で
無
病
息
災
を
祈
願

飯
土
井
町

約
４
０
０
人
が
夏
を
楽
し
む

北
代
田
町

人口と世帯（７月末日現在）
総人口／34万41人
　男：16万6,130人　女：17万3,911人
世帯数／14万2,026世帯

石川そろばん塾 天川大島町２丁目18-13☎243-6605

広 瀬 教 室
石川そろばん塾 広瀬町３丁目18-18☎266-4950［教室］

☎243-6605［自宅］

下 川 教 室
城南珠算

下川町35-13☎265-2564［自宅］

須藤珠算教室 総社町植野159-37（元景寺西）☎251-5325［自宅］

江田珠算教室 古市町288-1☎251-1482

片桐珠算教室 下細井町125-4☎232-3113

木村珠算教室 下小出町1-5-13☎231-8095

光栄珠算教室 大友町２丁目3-29☎251-6265

栄 珠 算 教 室 荒牧町３丁目20-16☎232-3928

下新田そろばん教室 上新田町1187-1ハイツソファーレC101号☎080-5065-3444
☎027-352-0134［阿部］

城南珠算教室 南町3-63-11☎221-1023［教室］
☎265-2564［自宅］

広瀬町１丁目20-1☎263-1527［教室］
☎243-6605［自宅］天 神 教 室

石川そろばん塾

大胡町513-1☎283-2259そろばん教室
おがわ

富士見町原之郷2047
富士見珠算教室
名城 ☎288-2928

☎233-1476［自宅］

天川原町1-30-8☎221-8204美原珠算教室

三俣町2-13-4☎233-1476名城珠算教室
若宮町3-15-5☎231-9423若草珠算教室

元総社町2098関口珠算教室 ☎252-4575［教室］
☎252-4970［自宅］

鳥取町784-12☎269-5669［教室］そろばん芳賀
おがわ

荒子町1238-9（荒子小北）高岸珠算教室 ☎268-1826
☎288-7149［平林］

富士見町時沢3210-1時沢珠算教室 ☎288-5130［教室］
☎251-6265［自宅］

光が丘町5-16光が丘珠算教室 ☎251-7364［教室］
☎252-8139［自宅］

富士見町小暮2424平林珠算教室 ☎288-7149

堤町448-15堤 珠 算 教 室 ☎269-0403

富士見町原之郷2047

天川原町1-30-8

三俣町2-13-4

若宮町3-15-5

富士見町時沢3210-1

光が丘町5-16

富士見町小暮2424

 

発
行 

　
前
橋
市
役
所
　
〒
３
７
１
│
８
６
０
１
　
前
橋
市
大
手
町
二
丁
目
12
│
１

 

編
集 

　
政
策
部
市
政
発
信
課
　
毎
月
１
日
・
15
日
発
行

・
本
庁
・
支
所
・
市
民
サ
ー
ビ
ス
セ
ン
タ
ー 

８:

30
〜
17:

15

・
元
気
21
証
明
サ
ー
ビ
ス
コ
ー
ナ
ー 

10:

00
〜
19:

00

窓
口
業
務

時
　間  

 

電
　
　話 

　
０
２
７
│
２
２
４
│
１
１
１
１

 

フ
ァ
ク
ス 

　
０
２
７
│
２
２
４
│
３
０
０
３

この広報紙は再生紙を使用。不要の広報紙は廃品回収に出すか紙リサイクル庫、または古紙の日にごみ集積場所へ。24

■ 土地の概要

■ 嶺公園行き臨時バス時刻表（増発分のみ ）

　「けやき並木フェスタ」を開催します。ストリートダンス、ミニ
SL、なつかし遊び体験、探検クイズ、オープンカフェ、本のリサイ
クル「もったいねえ図書館」、NHK大河ドラマ「花燃ゆ」関連イベ
ントなど楽しい催しが盛りだくさん。家族や友人と一緒に、ぜひ、
お出掛けください。
日時＝９月７日㈰午前10時30分〜午後５時
会場＝JR前橋駅前けやき並木通り周辺

駅前通りで多彩なイベント

■ ストーリー
　ある日のこと。前橋市長は異変に気がつきました。前橋市に収蔵されている
歴史資料が、怪盗ころとーんによっていたずらされてしまい、本当の歴史が分
からなくなってしまいました。みんなの力で書き換えられてしまった資料を元
に戻そう！
日時＝９月13日㈯〜11月３日㈪（水曜を除く）、午前10時〜午後５時
マップの配布＝前橋プラザ元気21内観光課で。同イベントホームページ
（http://corotoon.jp）からダウンロードもできます

まちなかで宝探しに挑戦
　中心市街地を舞台に、参加型の宝探しゲーム
「怪盗ころとーんの時間旅行」を実施します。ク
リアした人のうち先着1,200人に参加賞を、アン
ケートに答えた人には抽選で豪華賞品をプレゼン
ト。マップを手に入れて、宝探しに挑戦しよう。

10広報まえばし　平成26年９月１日号11 市役所　〒371-8601大手町二丁目12-1　☎027-224-1111


